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LÁMPARAS LED
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Las lámparas LED TACOMA® línea A CLASSIC son ideales para una iluminación
eficiente y duradera, están diseñadas para uso general, ofrecen distintas intensidades

según las necesidades del espacio. Su formato clásico con rosca E27 permite una
instalación rápida en cualquier luminaria estándar. Opción práctica y confiable.
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Unidades de medida utilizadas en milímetros.

18W

18WE27

5011 - 5012

2.100 Lm / 2.050 Lm

116,6 / 113,8 Lm/Watt

3000°K - 6000°K

130°

Instantáneo

IP20

> 83

E27

200-240VCa

50/60Hz

25.000 hs.

2 años

CARACTERÍSTICAS

15W

15WE27

5009 - 5010

1.620 Lm / 1.780 Lm

108 / 118,6 Lm/Watt

3000°K - 6000°K

130°

Instantáneo

IP20

> 83

E27

200-240VCa

50/60Hz

25.000 hs.

2 años

Potencia

Modelo

SKU

Lumens totales

Eficiencia energética

Temperatura color

Apertura disponible

Encendido

Aislación

CRI

Base

Tensión

Frecuencia

Vida útil

Garantía

5W

5WE27

5001 - 5002

480 Lm / 560 Lm

96 / 112 Lm/Watt

3000°K - 6000°K

130°

Instantáneo

IP20

> 83

E27

200-240VCa

50/60Hz

25.000 hs.

2 años

7W

7WE27

5003 - 5004

730 Lm / 750 Lm

104,2 / 107,1 - Lm/Watt

3000°K - 6000°K

130°

Instantáneo

IP20

> 83

E27

200-240VCa

50/60Hz

25.000 hs.

2 años

9W

9WE27

5005 - 5006

850 Lm / 860 Lm

94,4 / 95,5 Lm/Watt

3000°K - 6000°K

130°

Instantáneo

IP20

> 83

E27

200-240VCa

50/60Hz

25.000 hs.

2 años

12W

12WE27

5007 - 5008

1.100 Lm / 1.250 Lm

91,6 / 104,1 Lm/Watt

3000°K - 6000°K

130°

Instantáneo

IP20

> 83

E27

200-240VCa

50/60Hz

25.000 hs.

2 años
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