

# LÁMPARAS LED A CLASSIC



# LÁMPARAS LED A CLASSIC

Las lámparas LED **TACOMA® Línea A CLASSIC** son ideales para una iluminación eficiente y duradera, están diseñadas para uso general, ofrecen distintas intensidades según las necesidades del espacio. Su formato clásico con rosca E27 permite una instalación rápida en cualquier luminaria estándar. Opción práctica y confiable.



CARACTERÍSTICAS						
Potencia	5W	7W	9W	12W	15W	18W
<b>Modelo</b>	5WE27	7WE27	9WE27	12WE27	15WE27	18WE27
<b>SKU</b>	<b>5001 - 5002</b>	<b>5003 - 5004</b>	<b>5005 - 5006</b>	<b>5007 - 5008</b>	<b>5009 - 5010</b>	<b>5011 - 5012</b>
<b>Lumens totales</b>	480 Lm / 560 Lm	730 Lm / 750 Lm	850 Lm / 860 Lm	1.100 Lm / 1.250 Lm	1.620 Lm / 1.780 Lm	2.100 Lm / 2.050 Lm
<b>Eficiencia energética</b>	96 / 112 Lm/Watt	104,2 / 107,1 - Lm/Watt	94,4 / 95,5 Lm/Watt	91,6 / 104,1 Lm/Watt	108 / 118,6 Lm/Watt	116,6 / 113,8 Lm/Watt
<b>Temperatura color</b>	<b>3000°K - 6000°K</b>	<b>3000°K - 6000°K</b>	<b>3000°K - 6000°K</b>	<b>3000°K - 6000°K</b>	<b>3000°K - 6000°K</b>	<b>3000°K - 6000°K</b>
<b>Apertura disponible</b>	130°	130°	130°	130°	130°	130°
<b>Encendido</b>	Instantáneo	Instantáneo	Instantáneo	Instantáneo	Instantáneo	Instantáneo
<b>Aislación</b>	IP20	IP20	IP20	IP20	IP20	IP20
<b>CRI</b>	> 83	> 83	> 83	> 83	> 83	> 83
<b>Base</b>	E27	E27	E27	E27	E27	E27
<b>Tensión</b>	200-240VCA	200-240VCA	200-240VCA	200-240VCA	200-240VCA	200-240VCA
<b>Frecuencia</b>	50/60Hz	50/60Hz	50/60Hz	50/60Hz	50/60Hz	50/60Hz
<b>Vida útil</b>	25.000 hs.	25.000 hs.	25.000 hs.	25.000 hs.	25.000 hs.	25.000 hs.
<b>Garantía</b>	2 años	2 años	2 años	2 años	2 años	2 años

